
Opublikowany na (https://wws.archiwum-wzp.pl)

Strona główna > Podsumowanie zadania pt. „Pokój zaczyna się w rodzinie”

Strona

Podsumowanie zadania pt. „Pokój zaczyna się w rodzinie”
31 paź 2019 11:46

Fundacja „Wychowanie bez porażek” w ramach otrzymanej dotacji z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego była
organizatorem wojewódzkiej konferencji oraz cyklu kursów.

Konferencja, pt. „Pokój zaczyna się w rodzinie” odbyła się 24.10.2019 r. Celem konferencji było pokazanie i upowszechnianie
pokojowych praktyk wychowawczych, przedstawienie modelu Gordona jako profilaktyki i edukacji społecznej, rozwijanie
umiejętności i postaw wychowawczych opartych o pokojowy model Thomasa Gordona, wpływanie na kształtowanie społecznych
postaw dzieci i młodzieży bez użycia przemocowych rozwiązań. Konferencja skłoniła uczestników  do głębokiej refleksji, nad
miejscem jakim jest rodzina nad sposobem komunikacji w niej, sposobem kształtowania wartości, bezpieczeństwa i
rozwiązywania konfliktów, jako przeciwstawienia się przemocy i językowi siły. Spotkanie było podzielone na dwie części.  W 
pierwszej cześci wygłoszono referaty o tematach: „Pokój zaczyna się rodzinie. Co nam grozi jeśli zabraknie determinacji do
działania.” - Joanna Ratajczak, „Korzyści stosowania modelu Gordona z małymi dziećmi.” -Katarzyna Antoniak, „Bez zwycięzców
i bez pokonanych.” – Violetta Kruczkowska. W drugiej części spotkania, uczestnicy zostali podzieleni na grupy i mogli wziąć
udział w wybranych przez siebie warsztatach o tematyce: „Pechowa dwunastka w komunikacji i dlaczego jej unikać, kiedy
chcemy pomóc lub postawić granice dziecku.” – Violetta Kruczkowska, „Model Gordona w służbie rodzica i nauczyciela.” – Piotr
Kruczkowski, „Jak nastolatki reagują na etykietowanie i czym je zastąpić.” – Piotr Chwalisz, „Dlaczego małe dzieci mówią
często nie.” - Katarzyna Antoniak

W drugiej części dotowanego zadania rodzice mogli zdobywać  wiedzę i praktyczne umiejętności, służące rozwojowi
kompetencji wychowawczych  i rodzicielskich na Treningu Skutecznego Rodzica (Poziom 1) dr. Thomasa Gordona. Treningi te
odbyły się w dniach 18-20.10.2019 r. oraz 25-27.10.2019 r.  Autor programu metodę i narzędzia TSR1 oparł na wiedzy o
kluczowych elementach sprzyjających skuteczności programów profilaktyki uniwersalnej. Jej treści, metodologia, podstawy
naukowe zostały sprawdzone zarówno przez T. Gordona oraz ponad 50-letnie doświadczenie jej nauczania na świecie. Jego
praca zaowocowała wydanymi w 28 językach publikacjami: „Jak dobrze żyć z ludźmi”, „Wychowanie w samodyscyplinie”,
„Wychowanie bez porażek w szkole”, „Wychowanie bez porażek”, a doceniona przez trzykrotne nominację do Pokojowej
Nagrody Nobla. Kursy przeznaczone były dla rodziców dzieci w każdym wieku. Rodzice uczyli się rozwiązywania konfliktów
potrzeb metodą „bez zwycięzców i pokonanych” oraz konkretnych umiejętności przeciwdziałania przemocy. Zdobywali
kompetencje nieagresywnej komunikacji interpersonalnej, komunikowania uczuć i emocji, asertywnego stawiania granic,
rozwiązywania konfliktów wartości bez uciekania się do rozwiązań siłowych.
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